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Jako władze Powiatu Górowskiego zawsze w swoich działaniach kierowaliśmy się przede 

wszystkim dobrem pacjentów i temu podporządkowywaliśmy wszystkie nasze decyzje  

i działania zarówno w sprawie szpitala (SP ZOZ) jak i spółki. 

W swoim liście otwartym zarzuca Pan nam kłamstwa w sprawie szpitala uwiarygadniając je 

jedynie swoimi słowami, my natomiast operujemy faktami i dokumentami. 

Chyba zapomina Pan o zadłużeniu szpitala (SP ZOZ) wynoszącym ok 45 mln zł. z czego 

Powiat oddłużył 22 mln zł przekazane przez Ministerstwo Zdrowia w ramach tzw. planu B, co 

pozwoliło spłacić część niezapłaconych przez szpital składek ZUS i podatku dla Urzędu 

Skarbowego. Niestety Powiat musiał przejąć i spłacać z własnych środków pozostałe należności 

szpitala w kwocie ok. 23 mln zł, w tym też ok. 11 mln zł poręczonego wyłącznie przez Powiat 

kredytu, jaki wcześniej zaciągnął szpital. Te zobowiązania Powiat będzie spłacał do 2036 r. 

Stawiamy pytanie kto doprowadził do tak dużego zadłużenia górowskiego szpitala  

(SP ZOZ)? Kto, jak nie dyrektorzy, a wśród nich Pan, zarządzali szpitalem w nazwie mającym 

określenie „Samodzielny” – dług sam nie powstał. 

Mając perspektywę spłaty tak ogromnych zobowiązań powiat nie miał innego wyjścia jak 

sprzedaż spółki. Zapomina Pan również, że Powiat już był w trudnej sytuacji finansowej,  

a pomimo tego zdecydował się na przejęcie zadłużenia szpitala. To między innymi kosztem dróg 

powiatowych, niedofinansowanej oświaty i innych możliwych do wykonania inwestycji 

rozwojowych spłaca i spłacać będzie te zobowiązania przez wiele lat. 

Czy spółka, którą Pan również kierował nie była obciążeniem dla powiatu? Pan przedstawia 

tylko słowa o dobrej sytuacji finansowej spółki, a bilans, na który się Pan powołuje wykazuje zgoła 

odmienny obraz -  na moment sprzedaży ujemny wynik finansowy (stratę) w kwocie ponad 700 tys. 

zł. Niewątpliwie ujemny wynik miał między innymi wpływ na radnych, którzy podejmowali 

decyzję o sprzedaży udziałów spółki. 

Należy również dodać, że Powiat reaktywując w 2011 roku działalność spółki, poza 

przekazanym nieodpłatnie w formie aportu całego majątku po SP ZOZ, dodatkowo wpłacił ponad 

pół miliona złotych na jej bieżącą działalność. Pomimo tego, spółka już po roku swojej działalności 

wykazywała stratę. 



Sprzedaż spółki nazywa Pan „głupią decyzją” a gdyby nie ona to według obowiązujących 

przepisów Powiat dodatkowo musiałby pokrywać ze środków własnych stratę spółki. To dzięki 

działaniom Rady oraz władz Powiatu udało się uniknąć corocznego dopłacania do działalności 

spółki co najmniej 1 mln zł. 

Zapomina Pan również, że przy sprzedaży szpitala wybrano najkorzystniejszą ofertę, 

złożoną przez firmę, która składała się wówczas z 10 podmiotów prowadzących 17 przedsiębiorstw 

leczniczych, w tym 4 szpitale, 3 apteki, 4 sanatoria, 6 przychodni, pogotowie ratunkowe i hurtownię 

medyczną. Była to wówczas jedyna polska grupa świadcząca pełen zakres usług medycznych. 

Powiat kierował się głównie interesem pacjentów i szpitala, bo zapomina Pan również, że w 

umowie, poza samą sprzedażą zawarto zapis o remontach i inwestycjach na kwotę 5 mln zł w 

przeciągu czterech lat od sprzedaży. 

Trudno było podejrzewać, że w późniejszym czasie działalnością tego podmiotu zajmie się 

prokuratura, a Powiat Górowski będzie jednym z pokrzywdzonych.  

Dzisiaj łatwo jest zarzucać nam błędność decyzji, rzucać oszczerstwa, a wystarczy spojrzeć 

w dokumenty i ten obraz wygląda już zupełnie inaczej. 
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